



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 71/2022
Processo de Licitação: 58/2022
Data do Processo: 19/07/2022

Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) Douglas Antonio de Almeida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2022
- b) Licitação Nr.: 5/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data da Adjudicação: 05/08/2022 Sequência: 0
- e) Objeto da Licitação Aquisição de material de construção para ampliação da EMEIEF Barro do Divininho.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
<u>MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI (7508)</u>					
1 Cimento CP II saco c/ 50 Kg	Sc	380,00	0,0000	34,20	12.996,00
2 Bloco de concreto 14 X 19 X 39	Un	4.050,00	0,0000	1,97	7.978,50
3 Bloco de concreto 19 X 19 X 39	Un	630,00	0,0000	2,33	1.467,90
4 Laje pré moldada mista vigota treliçada/lajota cerâmica-H12	Mt	40,80	0,0000	73,34	2.992,27
5 Viga de Madeira 6 X 20 cm de 7.00 metros	Un	6,00	0,0000	303,35	1.820,10
6 Viga de Madeira 6 X 16 cm de 7.00 metros	Un	6,00	0,0000	239,01	1.434,06
7 Viga de Madeira 6 X 12 cm de 6.00 metros	Un	15,00	0,0000	146,01	2.190,15
8 Viga de Madeira 6 X 16 cm de 6.50 metros	Un	18,00	0,0000	242,56	4.366,08
9 Viga de Madeira 6 X 16 cm de 5,00 metros	Un	18,00	0,0000	170,73	3.073,14
10 Viga de Madeira 6 X 20 cm de 6.50 metros	Un	2,00	0,0000	263,64	527,28
11 Viga de Madeira 6 X 20 cm de 5.00 metros	Un	2,00	0,0000	248,32	496,64
12 Caibro de 6 X 7 cm de 4.00 metros	Un	208,00	0,0000	56,84	11.822,72
13 Ripa de 2.5 X 6 cm de 5.50 metros	Un	152,00	0,0000	34,83	5.294,16
14 Ripa de 2.5 X 6 cm de 6.00 metros	Un	27,00	0,0000	36,72	991,44
15 Grampo 15 X 5 cm de 5/16 para Tesoura	Un	10,00	0,0000	43,02	430,20
16 Parafuso frances de 3/8 x 7 com porca e arroela	Un	120,00	0,0000	5,58	669,60
17 Parafuso frances de 3/8 x3 1/2 com porca e arroela	Un	70,00	0,0000	3,49	244,30



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2022 - PR

Processo Administrativo: 71/2022
Processo de Licitação: 58/2022
Data do Processo: 19/07/2022

Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MOREIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI (7508)

18	Tabeira Aparelhada de 2.5 x15 cm	Un	80,00	0,0000	26,73	2.138,40
19	Azulejo cerâmica esmaltada	M²	207,00	0,0000	24,74	5.121,18
20	Vitro basculante de ferro para banheiro (L -1.00 X H - 0.60)	Un	1,00	0,0000	225,02	225,02
21	Revestimento em porcelanato esmaltado área externa	M²	270,00	0,0000	43,60	11.772,00
22	Registro de gaveta 1. 1/2	Un	4,00	0,0000	90,67	362,68
23	Registro para Gaveta 3/4'	Un	3,00	0,0000	83,29	249,87
24	Reservatorio em polietileno com tampa de encaixar - 2.000 Lt	Un	2,00	0,0000	1.396,53	2.793,06
25	Bacia sifonada de louça sem tampa 6 Lts	Un	7,00	0,0000	203,70	1.425,90
26	Lavatória de louça pequeno - coluna suspensa (linha especial	Un	2,00	0,0000	239,48	478,96
27	Joelho marrom 3/4 X 90°	Un	20,00	0,0000	3,15	63,00
28	Joelho marron 1 1/2 X 90°	Un	20,00	0,0000	9,25	185,00
29	Caixa sifonada de PVC rígido 150 X150 X50 mm, com grelha	Un	5,00	0,0000	45,18	225,90
30	Joelho 90 para esgoto 4"	Un	20,00	0,0000	12,03	240,60
31	Joelho 90° para esgoto 2"	Un	10,00	0,0000	5,31	53,10
32	Guarnição de madeira	Cj	13,00	0,0000	23,02	299,26
					Total do Fornecedor:	84.428,47
					Total Geral:	84.428,47

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nazaré Paulista, 05 de agosto de 2022

Douglas Antonio de Almeida Santos
Pregoeiro